
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARREDI SANITARI DA DESTINARE 
AL NUOVO BLOCCO PARTO DELL’OSPEDALE DI DESENZANO DEL GARDA



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che si rende necessario procedere all'allestimento dei locali del nuovo Blocco Parto del P.O. di 
Desenzano – oggetto di interventi di ristrutturazione e adeguamento, ormai al termine - con acquisizione di 
nuovi arredi in quanto quelli attualmente presenti sono obsoleti e non riutilizzabili; 

ATTESO che l'acquisizione può essere finanziata mediante l'utilizzo dei fondi previsti nel finanziamento di 
cui alla DGR X/1725/2019, Allegato 1, Fondi Indistinti, di cui si è preso atto con Decreto D.G. n. 180/2019;

RILEVATO che, per quanto riguarda l’art. 1, comma 6 bis.1 della L.R. n. 33/2007 e l’art. 1, comma 449 
della L. n. 296/2006, gli arredi sanitari presenti nell’iniziative ARIA attiva (CONV. Arca_2017_042_Lotto 
18/19) come da relazione in atti, sono state giudicati non idonei e si è pertanto dovuto procedere ad 
attivazione di apposita procedura;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell'importo presunto dell'affidamento - stimato al di sotto dei 
40.000,00 Euro (IVA esclusa) - il Servizio Gestione Acquisti ha attivato apposita procedura per l'affidamento 
della fornitura in epigrafe, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e del 
Regolamento Aziendale per l'affidamento di lavori, beni e servizi “sotto soglia”, approvato con Decreto  n. 
494 del 19/11/2019;

RILEVATO che, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa nazionale e regionale in materia di 
contenimento della spesa e dalla Legge Regionale n. 33/2007, confermato e ribadito nella DGR 2672/2019 
cosiddette Regole di Sistema 2020, l’intera procedura è stata svolta in via telematica tramite la piattaforma 
Sintel di Regione Lombardia (ID 126097522 i cui atti, al fine di garantire la più ampia partecipazione e la 
massima concorrenzialità, sono stati resi visibili a tutti i fornitori eventualmente interessati, mediante 
pubblicazione sul sito www.ariaspa.it sezione bandi di gara su Sintel, in conformità anche ai principi di cui 
all’art. 30, co.1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC, richiamate anche nel Regolamento 
Aziendale per gli acquisti “sotto soglia” di cui al precedente punto. Apposito avviso di avvio procedura è 
stato pubblicato anche sul sito istituzionale, nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente;

ATTESO  che entro la data di scadenza per la presentazione, fissata per il giorno 13/07/2020 è pervenuta la 
sola offerta della ditta FAVERO HEALTH PROJECTS SPA, per un importo totale di € 30.743,00 (IVA 
escl.):

PRESO ATTO che l’offerta è stata ritenuta idonea dalla Responsabile del Confort alberghiero e dal 
Coordinatore del Reparto interessato, come da note in atti; 

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

http://www.ariaspa.it/


1. di affidare, ai sensi della normativa in premessa richiamata, alla società FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA  con sede a Montebelluna (TV)  – Via Schiavonesca Priula, 20 - la fornitura di:

Descrizione Codice Prezzo unitario 
(IVA escl.) Q.tà Prezzo totale

(IVA escl.)
Armadio su ruote Alien Praxis Dis. 77141 € 3.006,00 3 € 9.018,00
Bancone su ruote alien Priaxis Dis. 77142 € 2.983,05 3 € 8.949,15
Postazioni di lavoro con cassettiera Dis. 77143 € 1.194,75 3 € 3.584,25
Armadio su ruote alien Prazis Dis. 77144 € 4.595,80 2 € 9.191,60

TOTALE € 30.743,00

2. di dare atto che l'aggiudicazione, in conformità al disposto dell'art. 32, comma 7 del D. Lgs 50/2016 e 
s.m.i., diventerà efficace dopo il positivo esito della verifica del possesso dei prescritti requisiti;

3. di dare inoltre atto che, ai sensi dell'art. 32 comma 10, lettera b), non trova applicazione il termine 
dilatorio di cui al comma 9 del citato art. 32 del Codice;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. Lgs. 
N. 50/2016 e s.m.i. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC 
in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto D.G. n. 520 in data 
05.12.2019,, la Responsabile del Comfort alberghiero del presidio di Desenzano – Sig.ra Barbara 
Cozzaglio - cui demandare, congiuntamente al R.U.P., le attività ivi individuate;

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 37.506,46 (IVA inclusa), verrà 
registrato nella contabilità aziendale relativa all’anno 2020 con imputazione al conto 02.05.0025.015 
“Arredi Sanitari” nel budget trasversale dell’Azienda “Area Ospedaliera” – con il seguente codice: 
0205025015/PRO/I190018014          €   9.144,95

6. di incaricare l’Ufficio Inventario Beni Mobili, in conformità del Titolo V° della L.R. 31/12/1980 n. 106 
e s.m.i., dell’iscrizione, nell’inventario generale dei beni mobili di questa ASST, degli arredi oggetto 
della presente deliberazione dando atto che l’acquisizione in argomento risulta finanziata nell’ambito 
del finanziamento assegnato a questa Azienda Ospedaliera con la DGR X/1725/2019, e pertanto si 
provvederà alla sterilizzazione della relativa quota di ammortamento.

7. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

8. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI

(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2020-07-30T10:48:07+0000


		2020-07-30T10:49:17+0000
	Firma applicativa




